eâmara cfMunicipal cie carigai
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° / 9
*************************************

Requisita informações sobre aplicação na prática do
conteúdo da Lei 6637/2018 que "Dispõe Sobre a Obrigatoriedade da Divulgação da
Relação dos Medicamentos e Insumos Colocados à Disposição da População pela
Rede Pública Municipal De Birigui e dá Outras Providências."

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre aplicação na prática do conteúdo da Lei 6637/2018
que "Dispõe Sobre a Obrigatoriedade da Divulgação da Relação dos Medicamentos e
Insumos Colocados à Disposição da População pela Rede Pública Municipal De Birigui
e dá Outras Providências" reportando-se aos seguintes quesitos:

1 - Já está sendo aplicado, na prática, o conteúdo da Lei
6637/2018 que "Dispõe Sobre a Obrigatoriedade da Divulgação da Relação dos
Medicamentos e Insumos Colocados à Disposição da População pela Rede Pública
Municipal De Birigui e dá Outras Providências".

2 - Trata-se de projeto que determina a divulgação de lista
dos medicamentos e insumos disponibilizados aos munícipes pela rede pública de
saúde municipal por meio eletrônico e no site oficial da prefeitura, sem restrição de
acesso. A lista já está no site oficial?

3 - Em caso negativo, qual o motivo da lei não estar ainda
sendo cumprida na prática?

Câmara Municipal de Birigui
Em 15 de fevereiro de 2.019.

FELIPE BARONE BRITO,
VEREADOR.